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י1 וַיְהִ֛
–እና–ሆነ
H1961

דְּבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

የሠራዊትም ጌታ የእግዚአብሔር ቃል ወደ እኔ እንዲህ ሲል መጣ።

ה2 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

קִנֵּ֥אתִי
–እና–ቀኑ
H7065

לְצִיּ֖וֹן
ጽዮን
H6726

קִנְאָה֣
–ያ–jealousy
H7068

גְדוֹלָה֑
ትልቅ

וְחֵמָ֥ה
ቁጣ–የ
H2534

גְדוֹלָ֖ה
ትልቅ

קִנֵּ֥אתִי
–እና–ቀኑ
H7065

הּ׃ לָֽ
—

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ስለ ጽዮን ታላቅ ቅንዓት ቀንቻለሁ፥ በታላቅም ቍጣ ስለ እርስዋ ቀንቻለሁ።

כֹּ֚ה3
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

שַׁבְ֚תִּי
–እና–ተመለሰ
H7725

אֶל־
–ወደ
H0413

צִיּ֔וֹן
ጽዮን
H6726

י וְשָׁכַנְתִּ֖
–እና–ይኖርል
H7931

בְּת֣וֹךְ
–በ–መካከል
H8432

֑�ם יְרֽוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

וְנִקְרְאָ֤ה
–እና–ጠራ
H7121

֙ יְרוּשָׁלִםַ֙
ኢየሩሳሌም
H3389

עִי֣ר־
ከተማ

ת אֱמֶ֔ הָֽ
–እና–እውነቱን
H0571

וְהַר־
–ወደ––ያ–ተራራ
H2022

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

הַ֥ר
–ወደ––ያ–ተራራ
H2022

דֶשׁ׃ הַקֹּֽ
ቅዱስ
H6944

ס
—

እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ወደ ጽዮን ተመልሻለሁ፥ በኢየሩሳሌምም መካከል እኖራለሁ፤ ኢየሩሳሌምም የእውነት ከተማ ትባላለች፤ የሠራዊትም ጌታ 
የእግዚአብሔር ተራራ የተቀደሰ ተራራ ይባላል።

ה4 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

ד עֹ֤
ገና
H5750

֙ יֵֽשְׁבוּ
ተቀመጠ
H3427

זְקֵנִי֣ם
ሽማግሌ
H2205

וּזְקֵנ֔וֹת
ሽማግሌ
H2205

בִּרְחֹב֖וֹת
–በ–አደባባይ
H7339

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

ישׁ וְאִ֧
ሰው
H0376

מִשְׁעַנְתּ֛וֹ
የእሱ–staff

בְּיָד֖וֹ
እጅ
H3027

ב מֵרֹ֥
–እና–ብዙ
H7230

ים׃ יָמִֽ
ቀናት
H3117

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ዳግመኛ ሽማግሌዎችና ባልቴቶች በኢየሩሳሌም አደባባይ ይቀመጣሉ፤ ሰውም ሁሉ ከዕድሜው ብዛት የተነሣ 
ምርኩዝ በእጁ ይይዛል።

וּרְחֹב֤וֹת5
–በ–አደባባይ
H7339

הָעִיר֙
ከተማ

לְא֔וּ יִמָּ֣
ሞላ
H4390

ים יְלָדִ֖
–ያ–ልጅ
H3206

ילָד֑וֹת וִֽ
–ያ–ልጃገረድ
H3207

ים מְשַׂחֲקִ֖
playing
H7832

יהָ׃ בֹתֶֽ בִּרְחֹֽ
–በ–አደባባይ
H7339

ס
—

የከተማይቱም አደባባዮች በእነዚያ በሚጫወቱ ወንዶችና ሴቶች ልጆች ይሞላሉ።

ה6 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

י כִּ֣
ምክንያቱም

א יִפָּלֵ֗
ይሠኝልም
H6381

֙ בְּעֵינֵי
ዓይን

שְׁאֵרִית֙
ቀርት
H7611

הָעָם֣
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֔ה
–ያ–ይህ
H2088

ים בַּיָּמִ֖
ቀናት
H3117

הָהֵם֑
እነሱ
H1992

גַּם־
ደግሞ
H1571

֙ בְּעֵינַי
ዓይን

א יִפָּלֵ֔
ይሠኝልም
H6381

נְאֻ֖ם
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאֽוֹת׃
ሠራዊት

פ
—

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። በዚህ ወራት በዚህ ሕዝብ ቅሬታ ዓይን ዘንድ ድንቅ ቢሆን፥ በውኑ በእኔ ዓይን ዘንድ ደግሞ ድንቅ ይሆናልን? 
ይላል የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር።
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ה7 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

הִנְנִ֥י
–እና–እነሆ
H2009

יעַ מוֹשִׁ֛
አዳናቸው
H3467

אֶת־
)את(
H0853

י עַמִּ֖
–ያ–ሕዝብ

מֵאֶרֶ֣ץ
–ያ–ምድር
H0776

מִזְרָ֑ח
ምሥራቅ
H4217

רֶץ וּמֵאֶ֖
–ያ–ምድር
H0776

מְב֥וֹא
setting–of
H3996

ׁמֶשׁ׃ הַשָּֽ
–ያ–ጰሃይ
H8121

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። እነሆ፥ ሕዝቤን ከምሥራቅ ምድርና ከምዕራብ ምድር አድነዋለሁ፤

י8 וְהֵבֵאתִ֣
መጣ
H0935

ם אֹתָ֔
)את(
H0853

וְשָׁכְנ֖וּ
–እና–ይኖርል
H7931

בְּת֣וֹךְ
–በ–መካከል
H8432

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

וְהָיוּ־
–እና–ሆነ
H1961

לִ֣י
—

ם לְעָ֗
–ያ–ሕዝብ

֙ אֲנִי וַֽ
እኔ
H0589

אֶהְיֶה֤
–እና–ሆነ
H1961

לָהֶם֙
—

ים אלֹהִ֔ לֵֽ
አምላክ
H0430

בֶּאֱמֶ֖ת
–እና–እውነቱን
H0571

ה׃ וּבִצְדָקָֽ
ጽድቅ
H6666

ס
—

አመጣቸዋለሁም፥ በኢየሩሳሌምም ውስጥ ይኖራሉ፤ እነርሱም ሕዝብ ይሆኑኛል፥ እኔም በእውነትና በጽድቅ አምላክ እሆናቸዋለሁ።

ה־9 כֹּֽ
እንዚህ
H3541

֮ אָמַר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאוֹת֒
ሠራዊት

תֶּחֱזַקְ֣נָה
–እና––እና–ተመ
H2388

ם יְדֵיכֶ֔
እጅ
H3027

ׁמְעִים֙ הַשֹּֽ
ሰማ
H8085

ים בַּיָּמִ֣
ቀናት
H3117

לֶּה הָאֵ֔
እነዚህ
H0428

אֵ֖ת
)את(
H0853

ים הַדְּבָרִ֣
ቃል
H1697

הָאֵלֶּ֑ה
እነዚህ
H0428

֙ מִפִּי
አፍ–የ
H6310

ים הַנְּבִיאִ֔
ነቢይ
H5030

שֶׁר אֲ֠
–የ–

בְּי֞וֹם
ቀናት
H3117

ד יֻסַּ֨
እሱ–ነበረ–founded
H3245

בֵּית־
ቤት

יְהוָה֧
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֛וֹת
ሠራዊት

הַהֵיכָ֖ל
ቤተ–መቅደስ
H1964

לְהִבָּנֽוֹת׃
–እና–ሠራ
H1129

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። መቅደሱ ይሠራ ዘንድ የሠራዊት ጌታ የእግዚአብሔር ቤት ከተመሠረተበት ቀን ጀምሮ ከነቢያት አፍ ይህን ቃል 
በዚህ ዘመን የሰማችሁ እናንተ ሆይ፥ እጃችሁን አበርቱ።

י10 כִּ֗
ምክንያቱም

֙ לִפְנֵי
ፊት–የ
H6440

ים הַיָּמִ֣
ቀናት
H3117

ם הָהֵ֔
እነሱ
H1992

שְׂכַר֤
ደመወዜ
H7939

אָדָם֙ הָֽ
–ያ–ሰው
H0120

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

הְיָ֔ה נִֽ
–እና–ሆነ
H1961

וּשְׂכַ֥ר
ደመወዜ
H7939

הַבְּהֵמָ֖ה
–እና–በ–እንስሳ
H0929

אֵינֶנָּ֑ה
–እና–የለም
H0369

א וְלַיּוֹצֵ֨
ወጣ
H3318

א וְלַבָּ֤
መጣ
H0935

אֵין־
–እና–የለም
H0369

שָׁלוֹם֙
ሰላም
H7965

מִן־
–ከ–

ר הַצָּ֔
ጠላቶችህን

ח וַאֲשַׁלַּ֥
ላከ
H7971

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם הָאָדָ֖
–ያ–ሰው
H0120

ישׁ אִ֥
ሰው
H0376

הוּ׃ בְּרֵעֵֽ
ጏደኛው
H7453

ከዚያ ወራት አስቀድሞ ለሰውና ለእንስሳ ዋጋ አልነበረምና፤ እኔም ሰውን ሁሉ በወንድሙ ላይ አስነሥቼ ነበርና ከአስጨናቂው የተነሣ ለሚገባውና ለሚወጣው 
ሰላም አልነበረም።

ה11 וְעַתָּ֗
–እና–አሁን
H6258

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

ים כַיָּמִ֤
ቀናት
H3117

אשֹׁנִים֙ הָרִֽ
–ያ–መጀመሪያ
H7223

י אֲנִ֔
እኔ
H0589

ית לִשְׁאֵרִ֖
ቀርት
H7611

הָעָם֣
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֑ה
–ያ–ይህ
H2088

נְאֻ֖ם
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאֽוֹת׃
ሠራዊት
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י־12 כִּֽ
ምክንያቱም

זֶרַ֣ע
ዘር
H2233

הַשָּׁל֗וֹם
ሰላም
H7965

פֶן הַגֶּ֜
–እና–በ–ወይን
H1612

ן תִּתֵּ֤
ሰጠ
H5414

פִּרְיָהּ֙
–እና–ከ–ፍሬ
H6529

וְהָאָרֶ֙ץ֙
–ያ–ምድር
H0776

ן תִּתֵּ֣
ሰጠ
H5414

אֶת־
)את(
H0853

הּ יְבוּלָ֔
የእሱ–produce
H2981

יִם וְהַשָּׁמַ֖
–ያ–ሰማይ
H8064

יִתְּנ֣וּ
ሰጠ
H5414

ם טַלָּ֑
–እና–ከ–ጠል–የ
H2919

י וְהִנְחַלְתִּ֗
አንተ–shall–inherit
H5157

אֶת־
)את(
H0853

ית שְׁאֵרִ֛
ቀርት
H7611

הָעָ֥ם
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֖ה
–ያ–ይህ
H2088

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

לֶּה׃ אֵֽ
እነዚህ
H0428

ነገር ግን ሰላምን እዘራለሁ፤ ወይኑ ፍሬውን ይሰጣል፥ ምድርም አዝመራዋን ታወጣለች፥ ሰማያትም ጠላቸውን ይሰጣሉ፤ ለዚህም ሕዝብ ቅሬታ ይህን ነገር 
ሁሉ አወርሳለሁ።

וְהָיָ֡ה13
–እና–ሆነ
H1961

כַּאֲשֶׁר֩
–እንደ

ם הֱיִיתֶ֨
–እና–ሆነ
H1961

ה קְלָלָ֜
–ያ–እርግማን
H7045

בַּגּוֹיִ֗ם
–ያ–ሕዝቦች

ית בֵּ֤
ቤት

יְהוּדָה֙
ይሁዳ
H3063

וּבֵי֣ת
ቤት

ל יִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

כֵּ֚ן
ስለዚህ

יעַ אוֹשִׁ֣
አዳናቸው
H3467

ם אֶתְכֶ֔
)את(
H0853

ם וִהְיִיתֶ֖
–እና–ሆነ
H1961

בְּרָכָה֑
በረከት
H1293

אַל־
አት–
H0408

אוּ תִּירָ֖
ፈራ
H3372

תֶּחֱזַקְ֥נָה
–እና––እና–ተመ
H2388

ם׃ יְדֵיכֶֽ
እጅ
H3027

ס
—

የይሁዳ ቤትና የእስራኤል ቤት ሆይ፥ በአሕዛብ ዘንድ እርግማን እንደ ነበራችሁ፥ እንዲሁ አድናችኋለሁ፥ በረከትም ትሆናላችሁ፤ አትፍሩ፥ እጃችሁንም አበርቱ።

י14 כִּ֣
ምክንያቱም

ה כֹ֣
እንዚህ
H3541

֮ אָמַר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאוֹת֒
ሠራዊት

ר כַּאֲשֶׁ֨
–እንደ

תִּי   זָמַמְ֜
አሰቡ
H2161

לְהָרַ֣ע
–እና–መጥፎ–ሆነ

ם לָכֶ֗
—

יף בְּהַקְצִ֤
–እና–ተቁጠ
H7107

תֵיכֶם֙ אֲבֹֽ
አባት
H0001

י אֹתִ֔
)את(
H0853

אָמַ֖ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֑וֹת
ሠራዊት

א ֹ֖ וְל
አይ–
H3808

מְתִּי׃ נִחָֽ
–እና–አጩናናቸው
H5162

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላልና። አባቶቻችሁ እጅግ ባስቈጡኝ ጊዜ ክፉ ለማድረግ እንዳሰብሁ፥ እንዳልተጸጸትሁም፥ ይላል የሠራዊት ጌታ 
እግዚአብሔር፥

ן15 כֵּ֣
ስለዚህ

בְתִּי שַׁ֤
–እና–ተመለሰ
H7725

֙ זָמַמְ֙תִּי
አሰቡ
H2161

ים בַּיָּמִ֣
ቀናት
H3117

לֶּה הָאֵ֔
እነዚህ
H0428

יב לְהֵיטִ֥
–እና–ጠቀመ
H3190

אֶת־
)את(
H0853

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

ית בֵּ֣
ቤት

יְהוּדָ֑ה
ይሁዳ
H3063

אַל־
—
H0408

אוּ׃ תִּירָֽ
—
H3372

እንዲሁ ዳግመኛ ለኢየሩሳሌምና ለይሁዳ ቤት በዚህ ወራት በጎነትን አደርግ ዘንድ አስቤአለሁ፤ አትፍሩ።

לֶּה16 אֵ֥
እነዚህ
H0428

ים הַדְּבָרִ֖
ቃል
H1697

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

עֲשׂ֑וּ תַּֽ
አደረገ

דַּבְּר֤וּ
–እና–ተናገረ
H1696

אֱמֶת֙
–እና–እውነቱን
H0571

אִ֣ישׁ
ሰው
H0376

אֶת־
–ከ–አንተ
H0854

הוּ רֵעֵ֔
ጏደኛው
H7453

אֱמֶת֙
–እና–እውነቱን
H0571

ט וּמִשְׁפַּ֣
ፍርድ
H4941

שָׁל֔וֹם
ሰላም
H7965

שִׁפְט֖וּ
–እና––እና–ይፈርዳል
H8199

ם׃ בְּשַׁעֲרֵיכֶֽ
ደጃፍ
H8179

የምትሠሩት ነገር ይህ ነው፤ እያንዳንዳችሁ ከባልንጀራችሁ ጋር እውነትን ተነጋገሩ፤ በበር አደባባያችሁም የእውነትንና የሰላምን ፍርድ ፍረዱ፤

ישׁ 17 ׀וְאִ֣
ሰው
H0376

אֶת־
)את(
H0853

רָעַת֣
ክፉ

הוּ רֵעֵ֗
ጏደኛው
H7453

ל־ אַֽ
አት–
H0408

֙ תַּחְשְׁבוּ
–እና–ቀጠረለት
H2803

ם בִּלְבַבְכֶ֔
ልብ
H3824

עַת וּשְׁבֻ֥
–ከ–መሐላዬ
H7621

קֶר שֶׁ֖
–ለ––ያ–falsehood
H8267

ל־ אַֽ
አት–
H0408

תֶּאֱהָב֑וּ
–እና–ወደደ
H0157

י כִּ֧
ምክንያቱም

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

אֵ֛לֶּה
እነዚህ
H0428

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

שָׂנֵא֖תִי
–እና–ጠሉት
H8130

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
—
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ሁላችሁም በባልንጀራችሁ ላይ ክፉን ነገር በልባችሁ አታስቡ፤ የሐሰትንም መሐላ አትውደዱ፤ ይህን ነገር ሁሉ እጠላለሁና፥ ይላል እግዚአብሔር።

י18 וַיְהִ֛
–እና–ሆነ
H1961

דְּבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

אֵלַ֥י
–ወደ
H0413

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

የሠራዊት ጌታ የእግዚአብሔር ቃል ወደ እኔ እንዲህ ሲል መጣ።

ה־19 כֹּֽ
እንዚህ
H3541

ר אָמַ֞
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֗וֹת
ሠራዊት

צ֣וֹם
fast–of
H6685

י הָרְבִיעִ֡
አራተኛ
H7243

וְצ֣וֹם
and–fast–of
H6685

֩ הַחֲמִישִׁי
አምስተኛ
H2549

וְצ֨וֹם
and–fast–of
H6685

י הַשְּׁבִיעִ֜
–ያ–ሰባተኛ
H7637

וְצ֣וֹם
and–fast–of
H6685

י הָעֲשִׂירִ֗
አስረኛ
H6224

יִהְיֶה֤
–እና–ሆነ
H1961

לְבֵית־
ቤት

יְהוּדָה֙
ይሁዳ
H3063

לְשָׂשׂ֣וֹן
for–joy
H8342

ה וּלְשִׂמְחָ֔
ደስታ
H8057

ים וּֽלְמֹעֲדִ֖
መገናኛ
H4150

טוֹבִ֑ים
ጥሩ

וְהָאֱמֶ֥ת
–እና–እውነቱን
H0571

וְהַשָּׁל֖וֹם
ሰላም
H7965

בוּ׃ אֱהָֽ
–እና–ወደደ
H0157

פ
—

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። የአራተኛው ወር ጾም የአምስተኛውም የሰባተኛውም የአሥረኛውም ወር ጾም ለይሁዳ ቤት ደስታና ተድላ 
የሐሤትም በዓላት ይሆናል፤ ስለዚህም እውነትንና ሰላምን ውደዱ።

ה20 כֹּ֥
እንዚህ
H3541

אָמַ֖ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֑וֹת
ሠራዊት

עֹד֚
ገና
H5750

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

אוּ יָבֹ֣
መጣ
H0935

ים עַמִּ֔
–ያ–ሕዝብ

י וְיֹשְׁבֵ֖
ተቀመጠ
H3427

ים עָרִ֥
ከተማ

רַבּֽוֹת׃
ብዙ

የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። በብዙ ከተሞች የሚቀመጡ አሕዛብ ገና ይመጣሉ፤

הָלְכ֡ו21ּ וְֽ
ሄዶ
H1980

֩ יֹשְׁבֵי
ተቀመጠ
H3427

ת אַחַ֨
አንድ
H0259

אֶל־
–ወደ
H0413

ת אַחַ֜
አንድ
H0259

ר לֵאמֹ֗
–እና–አለ
H0559

נֵלְכָה֤
–እና–ሄደ
H3212

הָלוֹךְ֙
ሄዶ
H1980

לְחַלּוֹת֙
–እና–entreated

אֶת־
)את(
H0853

פְּנֵי֣
ፊት–የ
H6440

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

שׁ וּלְבַקֵּ֖
እፈልጋለሁ
H1245

אֶת־
)את(
H0853

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֑וֹת
ሠራዊት

אֵלְכָ֖ה
–እና–ሄደ
H3212

גַּם־
ደግሞ
H1571

נִי׃ אָֽ
እኔ
H0589

በአንዲትም ከተማ የሚኖሩ ሰዎች። እግዚአብሔርን እንለምን ዘንድ፥ የሠራዊትንም ጌታ እግዚአብሔርን እንፈልግ ዘንድ ኑ እንሂድ፤ እኔም እሄዳለሁ እያሉ ወደ 
ሌላ ከተማ ይሄዳሉ።

או22ּ וּבָ֨
መጣ
H0935

ים עַמִּ֤
–ያ–ሕዝብ

רַבִּים֙
ብዙ

וְגוֹיִם֣
–ያ–ሕዝቦች

ים עֲצוּמִ֔
–እና–በረታ
H6099

שׁ לְבַקֵּ֛
እፈልጋለሁ
H1245

אֶת־
)את(
H0853

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

֑�ם בִּירוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

וּלְחַלּ֖וֹת
–እና–entreated

אֶת־
)את(
H0853

פְּנֵי֥
ፊት–የ
H6440

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
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ብዙ ወገኖችና ኃይለኞች አሕዛብ በኢየሩሳሌም የሠራዊትን ጌታ እግዚአብሔርን ይፈልጉ ዘንድ፥ እግዚአብሔርንም ይለምኑ ዘንድ ይመጣሉ።

ה23 כֹּ֥
እንዚህ
H3541

֮ אָמַר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאוֹת֒
ሠራዊት

ים בַּיָּמִ֣
ቀናት
H3117

מָּה הָהֵ֔
እነሱ
H1992

ר אֲשֶׁ֤
–የ–

֙ יַחֲזִי֙קוּ
–እና––እና–ተመ
H2388

עֲשָׂרָ֣ה
አስር
H6235

ים אֲנָשִׁ֔
ሰው
H0376

ל מִכֹּ֖
ሁሉ
H3605

לְשֹׁנ֣וֹת
ቋንቋው
H3956

הַגּוֹיִם֑
–ያ–ሕዝቦች

יקוּ הֶחֱזִ֡ וְֽ
–እና––እና–ተመ
H2388

֩ בִּכְנַף
ክንፍ
H3671

ישׁ אִ֨
ሰው
H0376

י יְהוּדִ֜
Yehudi
H3064

ר לֵאמֹ֗
–እና–አለ
H0559

נֵֽלְכָה֙
–እና–ሄደ
H3212

ם עִמָּכֶ֔
–ከ

י כִּ֥
ምክንያቱም

עְנוּ שָׁמַ֖
ሰማ
H8085

ים אֱלֹהִ֥
አምላክ
H0430

ם׃ עִמָּכֶֽ
–ከ

ס
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የሠራዊትም ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። በዚያ ዘመን ከአሕዛብ ቋንቋ ሁሉ አሥር ሰዎች የአንዱን አይሁዳዊ ሰው ልብስ ዘርፍ ይዘው። እግዚአብሔር 
ከእናንተ ጋር እንዳለ ሰምተናልና ከእናንተ ጋር እንሂድ ይላሉ።
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